令 和 ３ 年 ８ 月 １ ６ 日
福島県いわき農林事務所

報道機関各位

「おいしい ふくしま いただきます！」キャンペーンの実施について

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。
記

１ 目的

県産農林産物の安全性やおいしさなどの魅力を消費者に直接伝えるとともに、生産者の認

証ＧＡＰ※の取組を消費者に紹介することで、ＧＡＰ認証農林産物の購買意欲を高める。

また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により活動が制限される中、消費者に

自宅で地元の農産物について学んでもらい、その魅力を再発見してもらう契機とする。

※認証ＧＡＰ（ギャップ：Good Agricultural Practice）とは、農産物の生産工程を記録・改善

していくことで、より安全・安心な農産物を消費者へ届けるための取組のことです。

２ 実施日時

令和３年８月２１日（土）１０時～１４時（配付物がなくなり次第終了）

３ 実施場所

マルトＳＣ中岡店（いわき市中岡町６－１－８）

４ 共催

  福島県いわき農林事務所、福島県会津農林事務所

５ 内容

（１）店内の県産ＧＡＰ認証農産物コーナーから商品を２点以上購入の上、アンケートに回答

した来店客に、いわき産梨・会津産きゅうり（ＧＡＰ認証品）と６次化商品（株式会社い

わき遠野らぱん「月色プリン」）をプレゼントします。

（２）パネル展示等により、認証ＧＡＰの取組を紹介します。

６ その他

当日は、新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、手指の消毒や人との距離

を十分に保つ等の御協力をお願いします。
なお、感染症の拡大状況によっては、キャンペーンを中止とする場合があります。

（問い合わせ先）
福島県いわき農林事務所企画部
部長 藤原 かおり
電話：０２４６－２４－６１５０（直通）

プレスリリース